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13. Studieresa till Ross School, Long Island, New York, för 
rektorn och en datatekniker i Sundbyskolan 
 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner att rektorn i Sundbyskolan, tillsammans 
med skolans datatekniker, får göra en studieresa i tjänsten till Ross School, 
Long Island, New York, under perioden 23 – 29 oktober 2005. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Cathrine Önnestam 
   Avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bakgrund 
 
Rektorn i Sundbyskolan, xxxxxxxxxxxxxxx har i bifogad skrivelse ansökt 
om att i tjänsten få göra en studieresa till Ross School, belägen på Long 
Island i New York. Ansökan avser också Sundbyskolans datatekniker, 
xxxxxxxxxxxxxxxxx. Resan är planerad att genomföras tillsammans med 
en skolledare och en grupp lärare från Tensta gymnasium under perioden 
23-29 oktober 2005.  
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I skrivelsen redovisas några av de idéer som låg bakom bildandet av Ross 
School år 1991 och som nu präglar arbetet i denna skola. Med 
utgångspunkt i dessa idéer sker undervisningen vid Ross School i små 
grupper och är organiserad med kultur- och idéhistoria som bas. Övriga 
ämnen använder den historiska utvecklingen som grund för planeringen. 
Lärarna samarbetar mycket och de olika ämnena integreras ofta. Alla 
elever har tillgång till bärbara datorer. Ross School betonar kraftigt vikten 
av kunskap om kost, motion och hälsa. Eleverna serveras frukost och varje 
dag börjar med ett kort pass med någon form av idrott. Lunchen dukas upp 
som en buffé med såväl kött och fisk som vegetariska alternativ. Som 
grundpelare för arbetet står den amerikanske forskaren Howard Gardners 
teorier om inlärning och olika intelligenser. 
 
I Sverige har idéerna från Ross School främst anammats och omsatts i 
praktisk verksamhet vid Tensta gymnasium, med stöd av och i nära 
samverkan med utbildningsförvaltningen. Från gymnasiet finns nu en 
ambition att idéerna från Ross School får en vidare spridning till, i första 
hand, närliggande skolor. Sundbyskolans ansökan om deltagande i 
studieresan görs utifrån en öppen inbjudan från Tensta gymnasium till 
samtliga skolor i Spånga-Tensta.  
 
Sundbyskolan anger som motiv för sin ansökan att ett besök på Ross 
School skulle inspirera till utveckling av Sundbyskolan på många plan. 
Särskilt nämns ett påbörjat utvecklingsarbete inom IT. 
 
Kostnaderna för resa och logi beräknas till 12 000 kr per person. För 
xxxxxx xxxxxx del finansieras resan av barn- och ungdomsavdelningens 
utvecklingsmedel. När det gäller xxxxxxx xxxxxx täcks kostnaderna av 
Sundbyskolans medel eller eventuellt av sökta projektmedel. 
 
Förvaltningens förslag 
 
Barn- och ungdomsavdelningen har haft möjlighet att följa 
samarbetsprojektet mellan Ross School och Tensta gymnasium från 
planeringsstadiet. Chefen för avdelningen, Cathrine Önnestam, gjorde 
redan i oktober 2002 ett besök i Ross School tillsammans med 
representanter för Tensta gymnasium och utbildningsförvaltningen och 
delgav därefter stadsdelens rektorer sina intryck. Skolorna har alltsedan 
dess med intresse följt projektet. Under det gångna läsåret förlades 
exempelvis ett av rektorsgruppens ordinarie möten till Tensta gymnasium 
för att få en aktuell beskrivning projektet och en möjlighet att på plats 
studera de om- och tillbyggnader som gjorts som en del av projektet. 
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Förvaltningen ställer sig bakom de bärande idéerna i Ross School. Vi 
tycker oss också kunna konstatera att Tensta gymnasium hittills har 
genomgått en positiv utveckling som resultat av samarbetet med Ross 
School. Från förvaltningens sida är det därför välkommet att 
Sundbyskolan nu visat sitt intresse för projektet och ett närmare samarbete 
med Tensta gymnasium, något som deltagandet i studieresan 
förhoppningsvis leder till. Stadsdelsnämnden föreslås därför besluta att 
xxxxxxxxxxx och xxxxxxxxxxxxxxx får genomföra den beskrivna resan i 
tjänsten. 
 
 
 
Bilagor 
 
Ansökan från rektor xxxxxxxxxxxxxxxx 
 


